ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

    Số:  1217 /UBND-TP
 V/v  tuyên truyền, phổ biến các

Pháp lệnh và Luật trên cổng thông

tin điện tử Ủy ban nhân dân thị xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập Tự do - Hạnh phúc

            Hương Trà, ngày 17  tháng 5  năm 2023

     Kính gửi:

                 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số: 08/KH-UBND ngày 04/01/2023 của Uỷ ban nhân dân

thị xã về công tác Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2023 và Kế hoạch số: 29/KH-

UBND ngày 05/01/2023 của Uỷ ban nhân dân thị xã triển khai đề án “Tuyên

truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức viên chức và nhân dân về nội dung của

Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về Phòng, chống tra tấn” năm 2023.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân

dân các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Tư pháp thị xã phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thị xã tổ chức

thông tin, tuyên truyền đăng tải qua kênh trang phổ biến, giáo dục pháp luật trên

cổng thông tin điện tử Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà tại địa chỉ:

huongtra.thuathienhue.gov.vn, với các nội dung đề cương tuyên truyền các Pháp

lệnh và Luật gồm: Pháp lệnh Trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng biện

pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân; Pháp lệnh Xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực kiểm toán nhà nước; Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi

năm 2022); Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Luật Phòng, chống rửa tiền; Luật Tần số

vô tuyến điện; Luật Thanh tra năm 2022 và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm

2022

2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã và Ủy ban nhân dân các xã,

phường tổ chức quán triệt, phổ biến, giới thiệu các nội dung, tinh thần của các văn

bản Pháp lệnh và Luật đặc biệt là những quy định mới cho cán bộ, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên, người lao động, nhân dân thuộc phạm vi đơn vị mình

quản lý. Đồng thời đăng tải trên cổng thông tin điện tử và tuyên truyền trên hệ

thống đài truyền thanh cơ sở của các xã, phường.

Nhận được công văn này yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã và

Ủy ban nhân dân các xã, phường nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2023-05-18T10:35:57+0700